
OBEC GEMERSKÁ POLOMA 

Námestie SNP 211/8, 049 22 Gemerská Poloma 

           IČO: 00328227,  Tel: +421 908 800 903 

 

 
 

 

 

  

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

č. 3/2025 
 

o určení školského obvodu a spoločného školského obvodu základnej školy 
 

 

  

 

 

 

Návrh VZN:  -    vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 10.06.2025 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa: 10.06.2025 

- zverejnený na internetovej adrese obce dňa: 10.06.2025 

 

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN do (včítane): 20.06.2025 

Doručené pripomienky (počet): 0 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 21.06.2025 

Vyhotovenie pripomienok k návrhu VZN doručené poslancom dňa: 21.06.2025 

 

VZN schválené Obecným zastupiteľstvom v Gemerskej Polome dňa: 26.06.2025 pod  

č.:  345/2025 OcZ. 

 

VZN vyvesené na úradnej tabuli obce dňa: 02.07.2025 

VZN zvesené z úradnej tabule obce dňa:     17.07.2025 

VZN zverejnené na elektronickej úradnej tabuli obce: od 02.07.2025 do 17.07.2025 

VZN zverejnené na internetovej adrese obce dňa: 02.07.2025 

 

VZN nadobúda účinnosť dňom 01.08.2025 

 

 



2 
 

Obecné zastupiteľstvo v Gemerskej Polome v súlade s ustanovením §6 a §11 ods. 4 písm. g) 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade 

s ustanovením §8 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov vydáva 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2025 

o určení školského obvodu a spoločného školského obvodu základnej školy 

 

§1 

Úvodné ustanovenie 

1. Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia je určenie školského obvodu a spoločného 

školského obvodu pre základnú školu, ktorej zriaďovateľom je obec Gemerská Poloma 

v záujme vytvorenia podmienok pre plnenie povinnej školskej dochádzky žiakov základnej 

školy.  

2. Obec Gemerská Poloma je zriaďovateľom Základnej školy P. K. Hostinského Gemerská 

Poloma, Sládkovičova ulica 487/17, 049 22 Gemerská Poloma.   

 

§2 

Školský obvod 

1. Obec Gemerská Poloma určuje školský obvod pre Základnú školu P. K. Hostinského pre 

žiakov 1. - 9. ročníka celé územie obce Gemerská Poloma.  

 

§3 

Spoločný školský obvod 

1. Obec Gemerská Poloma v súlade s § 8 ods. 2 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe 

v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa dohodla na 

spoločnom školskom obvode základnej školy pre obec Betliar.  

2. Obec Gemerská Poloma určuje spoločný školský obvod pre Základnú školu P. K. 

Hostinského pre žiakov 1. - 9. ročníka celé územie obce Betliar. 

 

§4 

Spoločné ustanovenia 

1. Žiak plní povinnú školskú dochádzku v základnej škole v školskom obvode, v ktorom má 

trvalý pobyt, ak sa zákonný zástupca žiaka nerozhodne, aby žiak plnil povinnú školskú 

dochádzku mimo školského obvodu, v ktorom má trvalý pobyt v zmysle § 8 ods. 4 zákona 

č. 596/2003 o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  



3 
 

2. Žiak môže plniť povinnú školskú dochádzku v základnej škole mimo školského obvodu, v 

ktorom má trvalé bydlisko, so súhlasom riaditeľa základnej školy, do ktorej sa hlási. 

Riaditeľ základnej školy, do ktorej bol žiak prijatý, oznámi túto skutočnosť zriaďovateľovi 

základnej školy, do ktorej bol žiak prijatý. Obec, ktorá je zriaďovateľom tejto základnej 

školy, oznámi obci, v ktorej má žiak trvalý pobyt, jeho prijatie do základnej školy 

v príslušnom školskom obvode.  

 

 

§5 

Záverečné ustanovenia 

1. Obecné zastupiteľstvo v Gemerskej Polome sa uznieslo na vydaní tohto VZN na svojom 

zasadnutí dňa 26.06.2025 uznesením č.  345/2025. Účinnosť nadobúda dňa 01.08.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lillian Bronďošová 

        starostka obce 
 


